РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021     № 106    г. Цимлянск

Об утверждении ведомственного

стандарта внутреннего муниципального

финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований»

В соответствии с пунктом 3 статьи 2692 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный стандарт внутреннего муниципального

финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского городского

поселения Додонову Е.П.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит отдел

экономики и финансов

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

14.04.2021 № 106

ВЕДОМСТВЕННЫЙ СТАНДАРТ

внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований»

1. Ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового

контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» (далее –

стандарт) разработан в целях обеспечения осуществления полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю в случаях,

предусмотренных федеральным стандартом внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий

и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

«Планирование проверок, ревизий и обследований» (далее – Федеральный

стандарт).

2. Администрация Цимлянского городского поселения (далее –

Администрация) осуществляет планирование проверок, ревизий и

обследований в соответствии с Федеральным стандартом с учетом

положений настоящего стандарта.

3. В целях реализации пункта 2 Федерального стандарта План

контрольных мероприятий утверждается Главой Администрации

Цимлянского городского поселения по форме согласно приложению к

стандарту.

4. На основании пункта 14 Федерального стандарта в дополнение к

информации, указанной в пункте 9 Федерального стандарта, при

планировании контрольных мероприятий и определении значения критерия

«вероятность» используется следующая информация:

 наличие в отношении объекта контроля предложений о

необходимости проведения контрольных мероприятий;

 отсутствие в отношении объекта контроля контрольных мероприятий,

проведенных Администрацией;

 отсутствие в отношении объекта контроля контрольных мероприятий,

проведенных внешним органом муниципального финансового контроля.

5. На основании пункта 14 Федерального стандарта в дополнение к

информации, указанной в пункте 10 Федерального стандарта, при

планировании контрольных мероприятий и определении значения критерия

«существенность» используется следующая информация:

 наличие в отношении объекта контроля сведений об искажении

отчетности;

consultantplus://offline/ref=3F9CC3D7A2ABD6E0F61A6198FBF54443B6EECF47A47190035AA6892A318AF3864CEE716DFB4CD16FD15AD751EF2C4B0EC0476AB091FA6E553AK1N
consultantplus://offline/ref=D4D0A471A53EAFB2A585C6A8789760BB1EF7B558C5893666624DC5043428599F6519CD6B3B625378A23C6389C8DA2E33949F87950E1EF576WAh6N
consultantplus://offline/ref=D4D0A471A53EAFB2A585C6A8789760BB1EF7B558C5893666624DC5043428599F6519CD6B3B625378A23C6389C8DA2E33949F87950E1EF576WAh6N

 3

 наличие в отношении объекта контроля признаков невыполнения

обязательств по заключенным соглашениям о предоставлении средств из

бюджета и муниципальным контрактам сведения об участии объекта

контроля в региональных направленных на реализацию федеральных

проектов, входящих в состав национальных проектов.

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 4

Приложение к ведомственному стандарту

внутреннего муниципального финансового

контроля «Планирование проверок,

ревизий и обследований

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

Цимлянского городского

поселения

____________ ______________

«_____»___________ 20_____г.

ПЛАН

контрольных мероприятий Администрации Цимлянского городского

поселения на ______ год

№

п/п

Наименование

объектов

контроля

Наименование

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период*

Период начала

проведения

контрольного

мероприятия

(квартал)

Ф.И.О.

ответственного

за проведение

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5 6

*При необходимости проверяемый период может быть расширен.